[image: ]
INDICAÇÃO Nº

[bookmark: _GoBack]Assunto: Solicita estudos para a redução de velocidade com a instalação de lombada na Rua Alexandra C. Gimenez Ortiz, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria competente que proceda estudos para a redução de velocidade com a instalação de lombada na Rua Alexandra C. Gimenez Ortiz (Rua do bambuzal).

           A medida ora proposta é solicitação constante de moradores do bairro e usuários da referida via pública, portanto, necessária para melhorar a segurança, bem como, evitar acidentes e desta forma, apresentamos a sugestão de redutores de velocidade (lombadas).

SALA DAS SESSÕES, 30 de outubro de 2017.

HIROSHI BANDO
    Vereador – Vice Presidente – PP

0b0b6aa4-066b-48c5-98a2-b0863ab00f29.png
PROTOCOLO 4610/2017 - 31/10/2017 14:52